МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
28.01.2022 № 158

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-1726303

	 О порядке предоставления мест

и установлении размера платы

за проживание в общежитиях Студенческого городка отдельным категориям обучающихся и лицам, не относящимся к категории

обучающихся

В связи с усовершенствованием работы по размещению отдельных категорий обучающихся и лиц, не относящихся к категории обучающихся, а также с целью упорядочения взимания платы за временное проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01.02.2022:

1. Установить порядок предоставления мест в общежитиях Студенческого городка СПбПУ для временного проживания в соответствии с Приложением № 1.

2. Установить размер платы за временное проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ для обучающихся по заочной форме - на период промежуточной и итоговой аттестаций, программам дополнительного образования, краткосрочным программам обучения; для абитуриентов - на период сдачи вступительных испытаний; а также для деловых партнёров и гостей в соответствии с Приложением № 2.

3. Применять при расчетах платы за проживание скидки в соответствии с Положением о предоставлении скидок отдельным категориям обучающихся и лицам, не относящимся к категории обучающихся, при оплате проживания в общежитиях Студенческого городка СПбПУ.
4. Приказ от 02.10.2017 № 1631 «О порядке предоставления мест и установлении размера платы за проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ отдельных категорий обучающихся и лиц, не относящихся к категории обучающихся» считать утратившим силу.

5. Контроль исполнения приказа возложить на директора Студенческого городка СПбПУ Шнейдера А.А.

	Ректор
	А.И. Рудской

Приложение № 1

к приказу от 28.01.2022  № 158
Порядок предоставления мест в общежитиях

Студенческого городка  СПбПУ для временного проживания

1. Расчетный час - 12:00 (+ 1 час на выезд без дополнительной оплаты).

2. Плата за выселение после расчетного часа:

- с 13:00 часов до 24:00 часов - 50% от стоимости проживания в сутки;

- с 00:00 часов - 100% от стоимости проживания в сутки.

3. При заселении с 00:00 до установленного расчетного часа (ранний заезд) при последующем проживании плата за период от времени заселения до установленного расчетного часа взимается в размере половины стоимости суток. Ранний заезд возможен при наличии свободных номеров, готовых к заселению

4. При проживании не более суток (24 часа) плата взимается за сутки, независимо от расчетного часа.

Приложение № 2

к приказу от 28.01. 2022    № 158
Размер платы за временное проживание в общежитиях

· Студенческого городка СПбПУ для:

· обучающихся по заочной форме - на период промежуточной и итоговой аттестаций;

· обучающихся по программам дополнительного образования и краткосрочным программам обучения;

· абитуриентов - на период сдачи вступительных испытаний и оформления документов для поступления в СПбПУ;

· деловых партнёров и гостей СПбПУ;

· работников СПбПУ, в виде исключения временно размещаемых в общежитиях на срок до 6 месяцев.

	Общежитие
	Условия проживания
	Размер платы, рублей в сутки

	№ 1 (парадная № 1), №№ 3, 4, 4а, 5а, 5б, 6, 10, 11, 13, 14а, 14б, 14ц, 15 (1, 3-9 этажи), 16, 17,18, 19, 20
	1-местное проживание в комнате
	                  800,00

	место в 2, 3, 4 - местной комнате
	                  500,00

	№ 1 (парадная №2)
	1-местное проживание в комнате
	                1 200,00

	место в 2-местной комнате
	                  800,00

	место в 3-местной комнате
	                  600,00

	№№ 12, 13
	                2 000,00

	дополнительное место в №№ 12, 13
	                  400,00

	№ 7 (1-2 этажи)
	1-местное проживание в квартире-студии
	                1 500,00

	место в 2-местной квартире-студии
	                1 000,00

	1-местное проживание в 1-комн. квартире (32 кв. м)
	                2 200,00

	1-местное проживание в 1-комн. квартире (40 кв. м)
	                2 400,00

	дополнительное место в 1-комн. квартире
	                  400,00

	1-местное проживание в 2-комн. квартире
	                2 800,00

	дополнительное место в 2-комн. квартире
	                  400,00

	№ 7 (3-9 этажи)
	1-местное проживание в квартире-студии
	                1 200,00

	место в 2-местной квартире-студии
	                  800,00

	1-местное проживание в 1-комн. квартире
	                1 500,00

	дополнительное место в 1-комн. квартире
	                  300,00

	место в 2-комн. квартире
	                  600,00

	1-местное проживание  в комнате в 2-комн. квартире
	                1 000,00

	№№ 8, 12, 15 (2 этаж)
	1-местное проживание в комнате
	                1 200,00

	место в 2-местной комнате
	                  800,00

	место в 3-местной комнате
	                  600,00

	№ 15
	№№ 202, 203
	                3 000,00

	№ 14ц
	квартира (пр. Непокорённых, д.8, корп.2), кв.1, 2)
	                3 000,00

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-1726303

	Проект вносит
	Согласовано

	А.А. Шнейдер (31.01.2022 12:22:04)
	А.А. Филимонов (31.01.2022 12:26:48)

Д.А. Карпов (31.01.2022 12:29:37)

Н.В. Иванова (31.01.2022 12:39:43)

Е.Б. Виноградова (31.01.2022 14:47:29)

А.В. Речинский (01.02.2022 10:16:10)

В.М. Иванов (01.02.2022 10:16:56)

___________________________________
___________________________________

2
6